
Second Set of Questions and Answers JEMPRS 
 
1. Issue: PWS 2.1 reads: USPACOM seeks a qualified Contractor to provide professional and technical 
services to engineer, furnish, integrate, secure, test and make operational VoIP technology within the 
JEMPRS ground station. 
1. Question: Have there been any significant changes to the USPACOM JEMPRS VPN Connectivity ground 
station hardware and/or network configuration since FY 2011? 
1. Answer: No. 
 
2. Issue: PWS 2.1 reads: The objective of this project is to provide the CDR USPACOM with state of the 
art technologies that ensure optimal, secure data and voice transfers between the Ground Station and 
remotely connected Travel Kits.  
2. Question:  How many Sectra vIPer secure and/unsecured calls need to be supported simultaneously? 
2. Answer:  Four (4). The ground station needs to accommodate 4 simultaneous calls but only one call 
per deployed kit is required. There will only be one phone attached to a single kit. The travel team only 
has one vIPer phone at this time. 
 
3. Issue: PWS 3.8 reads: Provide a travel kit that is configured to connect to the JEMPRS ground station 
in high latency/jitter environments. 
3. Question: How many portable kits does the Govt. desire as part of the proposal response? 
3. Answer:  One (1) new kit is required but all existing kits must also connect. The existing kits will not 
require reconfiguration to connect. 
 
4. Issue: PWS 3.8 reads: The kit must be as small as possible and constructed to withstand the rigors of 
worldwide travel and harsh environments. 
4. Question:  Are there any technical requirements for the portable kits regarding the use of a battery 
and/or domestic and international AC power consumption? 
4. Answer: No. 
 


